

جنگ در اوکراین بازارهای نفت را

برای همیشه تغییر داد؟

زنجیره تامین جهانی درهم شکسته، تورم افسار گسیخته، کمبود انرژی و افزایش قیمت‌های کالا حتی پیش از حمله نظامی روسیه به اوکراین وجود داشتند و اکنون به نظر می‌رسد همه چیز به یکباره وخیم‌تر خواهد شد.به گزارش ایسنا، چه مدت طول خواهد کشید تا اوضاع عادی شود؟ استراتژیستهای ژئوپلیتیکی به منظور تحلیل بازار نفت، درباره چگونگی پایان این جنگ، فرضیه‌هایی مطرح کرده‌اند.
سئول مهم این استست که آیا این جنگ سه زودی پایان پیدا خواهد کرد. متاسفانه جواب به این سوال دشوار است زیرا به عوامل متعددی بستگی دارد. به این حال سئوال مهم‌تری وجود دارد: آیا اوضاع به شکل عادی خود برمی‌گردد؟ بعضی از ناظران می‌گویند این طور خواهد شد. به عنوان مثال مایکل لینچ، تحلیلگر انرژی در مقاله اخیر برای فوربس نوشت: دیر یا زود جنگ پایان خواهد گرفت و بازار نفت به وضع عادی برمی‌گردد و قیمت‌ها به سطح قابل قبول‌تری برمی‌گردند. یکی از تحولاتی که وی پیش بینی می‌کند، برداشته شدن تحریمهای غربی علیه روسیه و متعاقباً، بازگشت وضعیت ندبای انرژی به دوران قبل از جنگ است.با این حال غرب اعلام کرده که تحریم‌ها را همین طوری برنخواهد داشت.

در واقع آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اظهار کرده است حتی اگر روسیه تصمیم بگیرد از اوکراین خارج نشود، آمریکا تحریم‌ها را لغو نخواهد کرد. مسکو باید تضمینهایی ارائه کند که دیگر هرگز به اوکراین حمله نخواهد کرد.در مقابل، روسیه روشن کرده است که به هیچ وجه نیت خروج از اوکراین یا فراهم کردن ضمانت‌های عدم حمله در این مقطع را ندارد. بنابراین می‌توان با اطمینان گفت که تحریم‌ها برای آینده قابل پیش‌بینی به قوت خود باقی می‌مانند.هرچه این وضعیت برای مدت طولانی‌تری ادامه پیدا کند، احتمال بیشتری وجود دارد که تغییرات غیرقابل بازگشتی مانند چرخش اروپا به سمت واردات LNG به جای واردات گاز روسیه از طریق خط اوله و تغییر مسیر صادرات انرژی روسیه به آسیا، اتفاق بیافتند. قیمت‌های نفت و گاز هم برای مدت طولانی‌تری بالا خواهند ماند. لینچ هم در مقاله خود نوشته است: حتی اگر تحریم‌ها برداشته شوند و شبکه‌های نفت روسیه به بازار برگردند، ذخایر نفت سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (OECD) ۳۰۰ میلیون بشکه پایین میانگین پنج ساله است که به معنای بالا ماندن قیمت‌ها تا زمان بر شدن دوباره سطح این ذخایر است.به گفته این تحلیلگر، بسا کاهش قیمت‌ها، تقاضا با وجود این حقیقت که قیمت‌ها همچنان کملاً گران هستند، تقویت می‌شود. در واقع آمریکایی‌ها دوست دارند سوخت در بزرگ‌راهان بسوزانند.در حال حاضر فروش خودروهای برقی با وجود قیمت‌های بالاتر که ناشی از کمبود مواد باطری است، رو به رشد است.فروش جهانی خودروهای برقی ۱۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و این تازه شروع است. قیمت‌ها می‌توانند بالاتر بروند و عرضه خودروهای برقی را با کمبود روبرو کنند.

افزایش ۵۴ درصدی پرداخت تسهیلات

به بخش‌های اقتصادی

براساس آخرین داده‌های آماری سال گذشته ۲۹ هزار و ۶۸۱ میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های اقتصادی پرداخت شده که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ رشد ۵۴.۱ درصدی داشته است.به گزارش بانک مرکزی، بررسی داده‌های آماری بانک مرکزی حاکی از این است که تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۲۹ هزار و ۶۸۱ هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۱۰ هزار و ۴۱۴ هزار میلیارد ریال معادل ۵۴.۱ درصد افزایش داشته است.سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۱۲ ماهه سال جاری مبلغ ۱۹ هزار و ۳۷۸ هزار میلیارد ریال معادل ۶۵.۳ درصد کل تسهیلات پرداختی است.سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۱۲ ماهه سال جاری معادل ۶ هزار و ۹۵۱ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۵.۹ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش تمام بخش‌های اقتصادی است.براساس این گزارش، از ۸ هزار و ۹۷۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۷۷.۴ درصد آن مبلغ ۶ هزار و ۹۵۱ هزار میلیارد ریال در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیابگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال جاری است.شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی‌ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.

ضریب نفوذ تلفن ثابت در ایران به ۳۴.۹۶ درصد رسید

ضریب نفوذ تلفن ثابت در کشور به ۳۴.۹۶ درصد رسیده و بیش از ۳۸ میلیون خط منصبه را شامل می‌شود که بالغ بر ۳۷ میلیون از این خطوط منصبه، مربوط به شرکت مخابرات است.به گزارش ایسنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، شاخص‌های آماری بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات تا پایان سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ را منتشر کرد. ضریب نفوذ تلفن ثابت، ۳۴.۹۶ درصد است که با احتساب شرکت مخابرات ایران، h۳FC و شرکت‌های Servco به میزان ۳۸ میلیون و ۸۲۸ هزار و ۹۲۷ خط منصبه و ۲۹ میلیون و ۲۸۲ هزار و ۳۳۸ خط دایری را شامل می‌شود.طبق این آمار، تعداد اشتراک‌های تلفن ثابت توسط شرکت مخابرات ایران به مجموع ۳۷ میلیون و ۸۶ هزار و ۵۲۳ خط منصبه رسیده که شامل ۳۳۶ میلیون و ۲۳۶ هزار و ۵۲۰ خط منصبه شهری و پنج میلیون و ۸۴۹ هزار و ۹۸۳ خط منصبه روستایی می‌شود. تعداد خطوط دایری مخابرات نیز به مجموع ۲۹۸ میلیون و ۶۲۵۵ رسیده که شامل ۲۵ میلیون و ۲۱ هزار و ۳۱۲ خط دایری شهری و سه میلیون و ۹۷۴ هزار و ۹۴۲ خط دایری روستایی می‌شود. همچنین اشتراک‌های تلفن ثابت توسط شرکت‌های IFC، مجموع یک میلیون و ۷۴۰ هزار و ۹۹۲ خط منصبه و ۳۶۵ هزار و ۶۷۱ خط دایری را شامل می‌شود. شرکت‌های Servco نیز مجموع ۱۱ هزار و ۴۲۲ خط تلفن ثابت دارند.

واحد‌های صنئی بدون مجوز باید ساماندهی شوند

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفته که حدود ۶۰۰۰ واحد صنئی بدون مجوز در سطح کشور وجود دارد که کار ابرای نظارت و قانونمند کردن بازار دشوار کرده و اتحادیه‌های آید آن‌ها را ساماندهی کند.به گزارش ایسنا، علیرضایی شامه‌میرزایی در جلسه هفتگی مقابله با قاچاق در جمع خبرنگاران گفت: در این جلسه تأکید شد ۵۳ قلم دیگر مکلف به درج شناسه رهگیری هستند؛ افزود، توزیع کنندگانی که به صورت سازمان یافته فعالیت می‌کنند، چه تولید کننده قطعات و خودروسازان باشند و چه فروشگاه‌های اینترنتی می‌توانند علاوه بر کمک به رهگیری کالا، در سایر بخش‌ها مثل خدمات پس از فروش و ضمانت اقدام کنند.به هفتقه این مقام مسئول در این حوزه فراخوان داده شده که هر کسی می‌تواند در حوزه توزیع یا زنجیره‌ای کردن تعمیرکاران و ارائه خدمات پس از فروش به صورت سازمان یافته عمل کند حمایت می‌شود چراکه می‌توانند در جلوگیری از کالاهای قاچاق و تقلبی کمک کنند. محمدمهدی بردارن، معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت نیز در حاشیه این جلسه اظهار کرد: حدود ۶۰۰۰ واحد صنئی بدون مجوز در سطح کشور وجود دارد که کار را برای نظارت و قانونمند کردن بازار دشوار کرده است.

قیمت سیب زمینی، گوجه فرنگی و بادمجان همچنان در صدر

هفتهفت‌های می‌شود که قیمت گوجه‌فرنگی، سیب زمینی و بادمجان در بازار افزایش یافته است و به کیلویی بیش از ۱۵ هزار تومان رسیده است. اگرچه در این مدت وعده کاهش قیمت داده شده اما مشاهدات بازار نشان می‌دهد که هنوز این وعده‌ها عملیاتی نشده است.به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو سیب زمینی ۱۷هزار تومان، پیماز ۱۱ هزار تومان، گوجه فرنگی ۱۸ هزار تومان، خیار۱۴ هزار ۱۸ هزار تومان، پرتقال ۲۰ هزار تومان، موز ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان، سیب ۲۵ هزار تومان، کیوی ۲۰ هزار تومان، ملون۱۲ هزار تومان، گوجه سبز ۱۱۰ هزار تومان، توت فرنگی ۷۰هزار تومان، هندوانه ۲۰۰۰ تومان و بادمجان ۱۷ هزار تومان است. گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میداین میوهو تره بار نیز قیمت هر کیلو سیب قرمز ۱۲هزار و ۹۰۰ تومان، پرتقال ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان، موز ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان، کیوی ۱۴هزار ۴۰۰ و تومان، خیار رستمی ۸۵۰۰ تومان، خیار گلخانه‌ای ۱۰ هزار و ۴۰۰ تومان، گوجه فرنگی ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان، بادمجان ۱۱هزار ۱۰۰ و تومان، سیب زمینی ۱۱تا ۱۲ هزار تومان و انواع پیماز ۵۸۰۰ تا ۷۲۰۰ هزار تومان است.

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: تهیه مسکن

همواره یکی از مشکلات اصلی خانواده‌های ایرانی بوده است، مشکلی که علی رغم وعده‌ها و طرح‌های متفاوتی که از سوی دولت‌ها داده شده، سال به سال بزرگ‌تر شده و اینک به دغدغه اصلی بسیاری از خانواده‌ها و جوانانی تبدیل شده که قصد تشکیل خانواده دارند.

اماری که به تازگی توسط بانک مرکزی منتشر شده، نشان می‌دهد که متوسط قیمت فروش هر متر خانه در تهران از ۵ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان در پایان سال ۱۳۹۶ به ۳۵ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان تا پایان اسفندماه سال گذشته رسیده است. البته این تقریباً روایی ثابت شده که قیمت مسکن هر چهار یا پنج سال یکبار با یک جهش عجیب مواجه می‌شود اما باید گفت که این بار، این جهش بیش از انتظار بوده است.

بر اساس این آمار، متوسط قیمت یک مترمربع منزل مسکونی در تهران و در ابتدای سال ۱۳۹۷ با کاهش نسبت به پایان سال قبل، به ۵ میلیون و ۵۳۰ هزار تومان رسید و متوسط قیمت هر مترمربع مسکن در تهران در پایان سال معادل ۹ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان شد. در ابتدای سال ۱۳۹۸ نیز، متوسط قیمت هر متر مربع خانه در تهران ۱۴ میلون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. از سوی دیگر، متوسط قیمت هر متر مربع خانه در تهران در ابتدای سال ۱۳۹۹ با قیمت ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شروع کرد و در پایان به ۳۰ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان رسید. در ابتدای سال گذشته نیز، متوسط قیمت فروش هر متر خانه در تهران ۲۹ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان بود اما با گذشت ۱۱ ماه به ۳۵ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان رسید.

واضح است که افزایش ۶ تا ۷ برابری قیمت مسکن، شکاف طبقاتی شکل گرفته در جامعه ایران را به مراتب افزایش می‌دهد. با این افزایش قیمت، صاحبان املاک مازاد بر مصرف خویش، سود خوبی خواهند داشت و فاصله

نگاهی به وضعیت بازار مسکن و اجاره در سال جدید

فصل «رنج مضاعف اجاره نشین‌ها» آغاز شد

قیمت مسکن از سال ۱۳۹۶ تا پایان سال گذشته ۷ برابر شده و قاعدتا اجاره‌ها هم به همین مقدار رشد خواهند کرد



درآمدی بیشتری با بقیه اقشار پیدا خواهند کرد. اما چند دسته دیگر به شدت متضرر می‌شوند: کسانی که مسکن دارند ولی به علل مختلف قصد تعویض مسکن ندارند توانایی کمتری در این کار خواهند داشت، همچنین کسانی که قصد خرید خانه دارند نیز شرایط به مراتب سخت تری را تجربه خواهند کرد. اگر در سال ۱۳۹۶ با دریافت وام حدود ۱۰۰ میلیون تومان امکان خرید ۲۰ مترمربع مسکن در تهران فراهم می‌شد، اینک با اینن وام، فقط هزینه ۳ مترمربع مسکن فراهم می‌شود و اگر قرار بر این باشد که وامی‌معادل وام ۱۰۰ میلیونی سال ۱۳۹۶ پرداخت شود باید ۷۰۰ میلیون تومان وام پرداخت شود که بانکها امکان

پرخداخت این وام را ندارند؛ و حتی اگر این امکان فراهم شود، امکان بازپرداخت قسط‌های آن برای عموم شهروندان ممکن نست.

اما در این میان شاید سخت ترین شرایط برای مستاجران رقم خورده است. افزایش ۷ برابری قیمت خانه، قاعدتا به معنای ۷ برابر شدن قیمت اجاره خانه است. واقعیت این است که حداقل در تهران قیمت رهن خانه به طور میانگین یک پنجم تا یک چهارم قیمت مسکن است. به این ترتیب اگر در سال ۱۳۹۶ رهن هر مترمربع مسکن در تهران به طور میانگین یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بوده است، امسال به قیمت ۷ میلیون تومان می‌رسد. این افزایش اجاره

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

۹۵ درصد کارگران با قرارداد موقت مشغول کارند



معظم رهبری، تجلیل از زنان کارگر، تجلیل از بازنشستگان و پیشکسوتان جامعه کارگری و برگزاری جشنواره امتنان کارگران را از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده در هفته کارگر امسال برشمرد.

چرا واکنش‌ها به افزایش حقوق کارگران ادامه دارد؟

عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار اصفهان را از انتقاد از اظهاراتی که در روزهای اخیر نسبت به افزایش حقوق کارگران از سوی برخی مقامات غیر مسئول در این حوزه مطرح شده، از نامه نگاری با وزیر کار و طرح شکایت به وزیر کشور خبر داد و این اظهارات را توهین به جامعه کارگری دانست.

محمد مرجانی - در گفت و گو با ایسنا، با تبریک هفته کارگر به کارگران سراسر کشور، اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های جامعه کارگری بحث تورم است و بین تورمی که امروز در سطح جامعه وجود دارد با سطح افزایش حقوق کارگران تفاوت بسیاری هست. در سالهای قبل سطح تورم، نوسان نرخ ارز و موارد دیگر بین حقوق کارگران و سطح درآمد آنها فاصله نداشت ولی این فاصله در دولت جدید با همراهی شرکای اجتماعی در شورای عالی کار و در جریان تعیین دستمزد به صورت سه جانبه اتحاددوی کاهش یافت

و نمایندگان کارگران و کارفرمایان و دولت افزایش دستمزد را از همه جهات بررسی کردند تا به این نتیجه رسیدند. وی با بیان اینکه سهم دستمزد در بحث بهای تمام شده کالا زیر ۱۰ درصد است و دیده نمی‌شود، ادامه داد: اگرچه در کارگاه‌های کوچک به دلیل اینکه سهم‌های بهای تمام شده خود را نمی‌توانند مدیریتت کنند این افزایش تاثیرگذار است ولی در کارخانه‌ها و شرکتهای بزرگ تاثیروری ندارد.

عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار اصفهان تأکید کرد: متاسفانه مباحثی که در خصوص افزایش دستمزد کارگران از سوی برخی کارفرمایان بخش خصوصی، اتاق بازرگانی و شرکتهای کوچک و خرده یا مطرح می‌شود، بیشتر فضاسازی است وگرنه افزایش حقوق تاثیر چندانی روی بهای تمام شده کالای تولید کننده ندارد.

رئیس بیمه مرکزی خبر داد

فضای رقابتی باید در بازار بیمه ایجاد شود

بیمه مرکزی نظارت است و در این سال‌ها سعی کرده به این وظیفه به نحو احسنت عمل کند. به طور طبیعی در اثر گسترش مجموعه تحت نظارت از جمله شرکت‌های بیمه و نمایندگان شرکت‌های بیمه، کارگزاری‌ها و موسسات ارزیابان خسارت، حیطه و دامنه نظارت بیمه مرکزی هم گسترده‌تر می‌شود.

وی با بیان اینکه نظارت بیمه مرکزی نظارت ضعیفی نیست، اما جای کار زیادی دارد، افزود: یکی از برنامه‌های پیش‌بینی شده تقویت نظارت و بحث اول نیز هوشمند کردن نظارت است و باید نحوه و روش نظارت مورد توجه قرار گیرد و از فناوری‌های روز استفاده کنیم تا بر شاخص‌های مالی نظارت دقیقی داشته باشیم.بهبزادپور با بیان اینکه در بحث تعداد شرکت‌های بیمه همیشه این سئوال مطرح است که تعداد مناسب شرکت‌های بیمه چه میزان است، گفت: براساس مطالعه‌ای که پژوهشکده بیمه انجام داد تقریباً به رقم ۵۰ شرکت در فضای فعلی کشور رسیده است، البته اعتقادی به تعیین دستوری تعداد شرکت‌های بیمه‌ای ندارم، تنوع فعالیت‌ها، اعمال نظارت هوشمند و ایجاد بازار رقابتی تحت کنترل تعداد شرکت‌ها را تعیین می‌کنندوی اضافه کرد، به موجب اصلاح مواد ۱ و

رتبه دهم ایران حفظ شد

کاهش ۶/۸ درصدی تولید جهانی فولاد در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲

درصد افت نسبت به مارس ۲۰۲۱ میلادی به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید.از ابتدای ژانویه تا پایان مارس ۲۰۲۲ میلادی، چین با تولید ۲۴۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن (افت۱.۵ درصدی) در صدر تولید فولاد جهان قرار گرفت و به مدت مشابه سال میلادی) بیشترین میزان تولید فولاد خام جهان را به خود اختصاص داد.

پس از آن، هند با تولید ۳۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد خام (رشد۵.۹ درصدی)، ژاپن با تولید ۲۳ میلیون تن (افت ۲.۹ درصدی)، آمریکا با تولید ۲۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.همچنین ۶۴ کشور فولادساز جهان در ماه مارس ۲۰۲۲ میلادی (۱۰ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۱ فروردین ۱۴۰۱) ۱۶۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۵.۸ درصدی را نشان می‌دهد.

در مدت یاد شده، ایران در مجموع ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۴.۴ درصد کاهش داشته است. تولید فولاد خام ایران در مارس سال جاری میلادی نیز با ۶.۱۱